i Cauere. sic. §. de indi. l. §. sed si dubitetur.

k Qui certe. hoc em̃ eē nō ds. vt. l. i. l. pe. z. C. si fu.

l Iudiciū. f. furti vel similit: vt. §. dictū (extero. l. i.
est. et expone hāc dictionē iudiciū: vt. §. pri. §. dictū est.

m Ne iudiciū. sic. C. §. peti. he. l. si. r. facit. C. de iure
n. Iudiciū. norale. (delibe. l. cū aliq̃s.

n Potius. f. §. in possessorem quondam.

o In eum. quilibet iudicatus est.

p Tractari. f. vt expectet eventus iudiciū. nam
si liber iudicef sibi habebit: alioqñ nō. sic em̃ de h̃dita
te relicta ei dicitur: vt. C. de iure delib. l. cum aliquis.

q Equē em̃ ex euētū iudiciū libe
ralis aut vtilis aut iantis actō
eius efficiet. §. s; si q̃s actio
nes inferat dñs q̃rif an cōpel
lendus sit suscipe iudiciū: et
pleriq; existimāt si in psonam
agat suscipe ipm iudiciū ad li
tis prestationē: s; sustinēdū iu
diciū donec de libertate iudic
cef: nec videri p̃iudiciū liber
tati fieri / aut volūtate dñi in
libertate eū morari. Nā ordi
nato liberali iudicio z interim
pro libero habet. et sicut ipse
aget: ita cū ipso q̃z agi pōt.
Leterū ex eventu aut vtilē iu
diciū herit aut nullū si contra
libertatē p̃nunciatum fuerit.

r Si is q̃ in libertatē procla
mat furti aut dāni iurta ab ali
quo arguat: mela att interi eū
cauere: debere iudicio se sisti:
ne melioris sit cōditionis qui
dubie libertatis est q̃z certe
sed sustinēdū iudiciū ne p̃e
iudiciū libertati fiat. eque si
cū possessore hois furti agere
norali ceperit: deinde cui? no
mine agebat in libertate p̃cla
mauerit: sustinēdū iudiciū vt
si liber iudicat? sit in ipm trāf
ferat iudiciū: z si dānatio fa
cta sit: iudicatū actionē pot?
in eum dandam. §. ius.

s Aut de libertate sua
litiganti optio legata
sit: quecūq; ei de hereditate

t Relicta dicuntur: eadem et de
optione tractari p̃fit. §. In
terdum ex integro datur ad
libertatē proclamatio: veluti
ei q̃ affirmat ideo se primo iu
dicio victū eē qz statuta liber
tas nondū et obtigerat quam
nunc dicit sibi obtigisse. §. U
cet vulgo dicat? post ordinatū
liberale iudiciū hoiem cuius
de statu cōtrouersia est liberi
loco eē: si tñ seruus sit certū ē
nichilominus eū qd̃ ei tradat
vel stipules perinde dño acq̃
rere? atq; si nō de libertate ei?
quereret. Tñ de possessione
eius? videbim? cū ipm post li
tem ordinatā desinat dñs pos
sidere. s; mag? est vt acq̃rat?
licet ab eo nō possideat? z cū
placuit p̃ fugitiuū qz nos pos
sionē acquirere posse: quid
mirū etiam per hūc de q̃ que
rimus acquiri? Idem.

u Ex libertate in serui
tutē petit: si iudiciū de euictio
ne seruandi causa cōtra liber
tatē agit: iniuriarum actione
non p̃uenietur. §. i. p̃.

v Qui fr̃es. p̃culo z ma
nutio rescripserit cū romul? de
cui? statu q̃rif pupillar̃is etat?
eēt/ an exigēte variedone m̃re
z p̃fētēte variedone z tutore
ad tps pubtat? cā differēda sit
p̃re grauitat? est ex fide p̃sona
rū qd̃ vtilē ē pupillo p̃stituere

w Non possideat. corpe. s; afo sic vt. d. l. de acq. pos.
l. iij. §. si suus. q̃ est §. qd̃ p; p̃ se q̃s ex plū de fugitiuo
in quo possessionē retinemus afo. vel nō possidet: vt h̃
dixit inspecta causa liberali in qua litigat vt liber: et q̃
rimus per eum: vt subijcit.

x Possessionem. quā et eum possidemus: vt z. l. de
acqui. posses. l. i. §. per seruum. et. §. de vsufru. l. arboru
bus. §. de illo. z. §. iulianus.

y Ex libertate non conuenietur. etiam si sciebat
liberum. vt et. l. de iure iuran. l. si q̃s de. et nō agit
vt. §. de euic. l. euicta. §. i.

z Qui fratres. p̃stituere, festinare vel differre. vt z. §.

f Ex integro. cū semel puocauit et amisit. z facit. C.
e. l. ij. et. l. de excep. rei iudi. si mater. §. eandem.

t Licet vulgo dicatur. vt. §. e. l. prior.

v Recurre. nō q̃ quo ad omnia habet loco liberi: vt ee
ce quo ad acq̃rendū: vt hic. Itē q̃ ad omnis p̃bandi si ex
seruitute in liber
tatē puocet: vt. §.
e. l. liberis. in. si. r.
no. hoc. C. e. lite.
z. §. i. rei per
eū q̃ste de q̃ plus
dubitat cū ipz zc.
z sic tris soluit h̃
de p̃petate. Itē §
possessione aliaz
rep. Itē de posses
sione suspsus.
y. Possidere.
corpe non afo: vt
statum dicit.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos
sidere possit. vep
suis postea vēdi
cādo ipa res ad
me transibit. d.
primā probat.

z Ut acq̃rat. f.
possessionē quā q̃
rit possessus: q̃ q̃
rit p̃petatē z pos
sionē. z sic est §
ad p̃m. l. de acq̃
re. do. l. si fu. ad
fm. l. de acq. pos.
l. i. §. z p̃e. So.
ibi nullo mō pos
sides hic alo l; nō
corpe. vt. l. de acq.
pos. l. iij. §. si fu.
fed. y. dixit q̃ il
la. l. si fu. §. dñio
dicebat: h̃ de pos
sessione: qd̃ nichil
est: qz z de dñio bē
h̃. d. dixit q̃ ibi l.
l. si seruus: et non
fieri dñi: quia nō
possidet. versū est
fm peculū z nō
fm aliā rōnē. vel
dicem? ipi cui ser
uit naturat? z do
minū q̃rere z pos

de carbo. edic. l. iij. §. due. et sic differt quandoq; ex edic-
to: quandoq; ex constitutionibus: vt in ea. l. iij. §. huius,
et. l. de bonis §. ita.

a Cognitioni. erat ergo lis cōfēfata. als frustra da
retur diffinitio quam §. dicit bandam: vt. C. de tempo.
ap. l. fina §. illud.

Accur.

b Alicui. exi-
fenti in possessio
ne libertatis.

c Qua. scilicet
causa.

d Suam cau-
sam. sic et. §. de re-
gu. iur. l. cōtuma-
cia. qd non face-
ret si litē ante ab-
sentiam contesta-
tus non esset: sed
quidā dicunt hoc
§. corrigi.

e Penuria. vt
et. C. de inge. ma-
nu. l. si te.

f Recte. ecce
quatenus amit-
tat. et sic determi-
nat predicta: non
corrigit omnino.
Accur.

g Aduersario
scz vocato ad ser-
uitutem.

h Circūduct.
id est cancellari q
de causa acta sūt:
sic. ponitur. §. de
iud. l. i. et post §. i.
Accur.

i Cognoue-
rint. id est quia sit
electa illa via.

k Non vide-
ri. et non poterit
imodo ille ad ser-
uitutez vocare eū
vt hic et. C. de inge.
manu. l. diffama-
ri. et. C. eo. l. si
is. et de aller. tol.
l. i. in fine. et. §. de

dol. l. si dolo. et sic contrahitur hermodicisū absente acto
re in causa liberali pro prefente: vt et. C. eo. l. iusta. 7 di
cta. l. si is. sed quid econtra si probati sit eū seruū: nun-
quid et pronuncietur pro absente. quidā q non: et sic
non contrahitur hermodicisū eo casu. Sed contra vide-
tur. d. l. iusta. in alijs autē absente actore olim non/ho-
die sic. sed absente reo olim et hodie sic: vt. C. de iudi.
properandum §. et siquidē. et §. seq.

l Neq; hec res. als heres. als neq; absens: et tunc
supple quia ea dignus sit. als neq; heres. puma bona
cum non cc. probatur ergo aperte sententiam ingenui-
tatis omnibus preiudicare: vt hic et. §. de statu homi. l.
ingenuum. nisi collusio detegatur: vt. §. collusio. dete.

per totum. si em soli actori preiudicaret: ergo idem es-
set qd in illa quādo pronuncietur seruū illius non esset
quod aperte hic falsum ostenditur. sed contra. §. si in-
ge. esse dica. l. i. Solu. vt ibi. Item contra. §. eo. si seruus.
sed expone vt ibi. **Accur.**

contradictor: vero presens sit:
melius erit augeri causam ei?
sententiāq; eius pferrī. si em
liquebit contra libertatē da-
bit: euentre autem potest vt
etiam absens vincat: nā pōt
sententia etiam fm liberta-
tē ferri. **Domponius.**

Quid videtur dominivo
luntate seruus in liber-
tate esse: quē dominus igno-
raret suum esse: et hoc est ve-
rum. is em demum voluntate
dñi in libertate est qui posses-
sionem libertatis ex volunta-
te dñi consequitur. **Arria.**

Quid de libertate sua lit-
gans necdū sententia
data militie se dedit / in pari
causa cum ceteris seruus ha-
bendus est: nec hoc exponat
eum / q pro libero habeat in
quibusdā. et licet liber appa-
ruerit erit exauctoratus / id est
a milita remotus. castis reijcī
vtiq; q ex seruitute i libertatē
petitus sit: vel qui non sine do-
lo malo in libertate moratus
est. qui vero per calūniā pe-
titus in seruitutem est: in mi-
lita retinebit. **Qui ingenuus
pronunciatus est si se militie
dedit intra quinquennū² re-
tractata sententia nouo domi-
no reddendus est.**

Julianus.

ris: vt nec illi nec illi possint aspirare ad militiam: vt et
J. de re. milita. l. qui status. et. l. qui ab omni.

r In quibusdā. vt. §. eo. ordnata. quia nō in omib⁹:
vt hic. et no. §. eo. si cui §. licet.

v Per calūniā. secus si non per calūniā: vt. d. l.
qui status. vel licet non debeant eligi vt ibi: tamen eles-
eti retinentur: vt hic. et argu. J. quando appel. fir. l. i. §.
biduum. et facit. C. eo. nō mutant. et. l. non idcirco. 7. §.
de iure iur. annu. l. ij.

x Intra quinquennū. vt 7. J. de col. detegen. l. ij.

y Nouo dño. detegenti collusionē: siue sit dñs qñ hic
fuerat seruus. siue patronus qñ hic fuerat liber⁹: tūc
ipsoe dñs: vt. J. de col. dete. l. i. et. l. sed libertinus.

m Se allegat.
et sic prouocat ad
libertatem 7 cō-
tradictor est aba-
sens vt et superio-
ri casu.

n fecerint. s.
iudices: si ergo
cōtra facerent ite-
rum ad seruitū:
tem vocarentur.

o Litigat. vel
quis puocat ad
libertatem. vel qz
vocatur ad serui-
tutē. vt qz em ca-
su contrahit her-
modicium: s; tñ
ad primum refe-
runt: scz quando
prouocat ad liber-
tatem. quod non
placet: vt. C. eo.
l. iusta.

p Dabit. scz
sententiam.

q Uticat. im-
mo contra. C. de
asser. tollē. l. i. vbi
dicit q seruus est
ex quo non venit
Solu. lex illa hāc
corrigit. vel hic p
annum non ste-
tit. ac.

Quid videtur.
facit. C. de
fideicomis. liber.
si voluntate. et. J.
de vsucap. sequi-
tur §. tunc cōue-
nit. et. J. de acqui-
ren. posses. l. qui
absent.

Quid de liber-
tate. cū cete-

Dobus liber i. libertinus. quia si ingenuus pndicetur pndicaret oibus sententia: vt nec habeat ne...

Fieri a: liqd dz in totu aut i ni chila.

Dobus petentibus ho minē in seruitute p parte dimitdia separatum: si vno iudicio liber/altero seruus iudicatus est: comodissimus est eo usq cogi iudices donec consentiāt: si id nō contigerit: sabinū refertur existimasse duci seruuz debere ab eo q vicisset: culus sententia castius quoqz est z ego sum. z sane ridiculuz est arbitrari eū p parte dimitdia duci: pro parte libertates eius tueri. comodius autē est fauore libertatis liberū quidē eū esse: cōpelli autēz precij sui partem vtri boni arbitrato vltorū suo prestare.

Hereditas ob hoc q pū heredes extitit: prohiberi a patre suū seruū manumissum in seruitutem petere.

De bonis eoz q ex seruitute aut ex libertintate in ingenuitate veditati sunt senatusconsult factum est: quocauetur de his qdē q ex seruitute defensi essent vt id dūtaxat ferrēt qd in domo cuiusqz intulissent. in eoz autem bonis qui post manumissionē reuoluerit origīnē suā voluissent. hoc ampl: vt quod post manumissionem quoqz acquisissent non ex re manumissoris secum ferant: cetera bona relinquērēt illi ex cuius familia exissent.

Res inter alt: quādoqz ad qd facit. de re iudi. l. sepe. Itē facit. de re os acta iudi. l. duo ex tribus. z. l. duo iudices. Accur.

Hereditas ob hoc. ratio quare. phibetur est bona. vt. C. eo. si ab eo. z de re. alie. non alie. veditrici. z de reg. iur. l. ex qua persona. sed contra. s. qui z a qui. l. si seruo. Solue vt ibi. Accur.

Suum. l. filij. Accur.

De bonis. intulissent. non ex re vel ex opera sua qd ta. quia hec paris sunt. vt. de acqui. re. do. quesitum. z statim hic potest colligi. Alij dicunt qz quesita ex opera sua poterat: qd non placet.

tum. z statim hic potest colligi. Alij dicunt qz quesita ex opera sua poterat: qd non placet.

Conueniam suam voluissent. vt ex libertinitate in ingenuitatem. Accur.

Quoniam scies liberum emit: quis z ille se pateretur ventre: tamen non potest contradicere ei qui ad libertatem proclamatur. sed si alij eū ignoranti vendiderit: denegabitur proclamatio.

Impator antoninus constituit non als ad libertate pclamationē cuiquā permittendā: nisi prius administrationem rationum reddiderit: quas cum in seruitute esset gessisset.

Seruos ad templi custodiam qd edificari ticia voluerit destinatos: neqz manumissos: neqz hereditas esse constitit.

Dominus qui obtinuit si velit seruū suū abducere: litis estimationē p eo accipere nō cogetur.

Quoniam seruu quēz neqz liber tū alicuius facere pōt.

Paulus rñ. si vt proponitur post perfectam si ne. vlla conditione emptione/ postea ep̄tor ex volūtate sua litteras emisit: qbus pfiteretur se post certum tēpus manumissurū euz quē emerat: nō videri eas litteras ad cōstitutionem diui marci pertinere.

Paulus rñ. si vt proponitur post perfectam si ne. vlla conditione emptione/ postea ep̄tor ex volūtate sua litteras emisit: qbus pfiteretur se post certum tēpus manumissurū euz quē emerat: nō videri eas litteras ad cōstitutionem diui marci pertinere.

Paulus rñ. si vt proponitur post perfectam si ne. vlla conditione emptione/ postea ep̄tor ex volūtate sua litteras emisit: qbus pfiteretur se post certum tēpus manumissurū euz quē emerat: nō videri eas litteras ad cōstitutionem diui marci pertinere.

Dominus qui obtinuit. in liberali causa. z facit. s. de rei vendi. l. qui restitueret.

Conuenio pūata. hoc dic vt. C. eo. l. liberos pūatis.

Paulus als incipit si vt proponitur.

Paulus als incipit si vt proponitur. pertinere. vt sit liber post tempus si non manumittatur. que constitutio quando habeat locū subdit statim.

tu sunt ea qd sit ei legata vt liberto. vt. C. de lge. man. l. i. z ad hoc. si in genu. esse di. l. iij. in fi. z. s. de iu. au. re. anulo. l. i. et. s. de p̄di. l. debi. l. seruo manumisso. et. j. eo. l. impator. et. l. de his. z. C. quibus ad liberta. p̄cia. non licet. l. h. Accur.

A Post tempus. vt. C. si manci. ita fue. alie. l. i. q. r. it.
B Eundem fauore. alio fauore: r. tunc plana. alio fauo-
re: r. tunc die eide. f. diuis. marci. p. l. i. u. l. i. q. r. it.

C Mereri. libertate. vt. r. C. si manci. ita fue. alie. l. i. q. r. it.
D Satisfacti. est. fideiussoze vel alio modo. vt. insti. de
re. diu. f. vendi-
de. et. s. de. p. r. a. h. e.
emp. l. q. b. v. e. d. i. d. i.
r. l. vt. res. et. s. q.
mo. pig. vt. hypo.
sol. item. liber. f. q.
paratus.

E Cepisse. r. sic
est. liber. Accur.
F Decefferit. ti-
cius scilicet.

G Tempore. i.
seruitio tanti tem-
poris p. l. i. t. o. r. i. t. u. z.
fuit temp. fuge.
vt. s. de. statulibe.
l. seruu. qui. f. ser-
uus. et. l. cum. he-
res. f. si. Item. con-
tra. s. de. fidei. com-
mis. liber. l. thais.
S. intra. S. solu. vt.
ibi.

A si necessi-
tas. audien-
dus est. vt. et. s. de.
p. b. a. l. circa. et. C.
de. inoffi. testa. li-
beri. Accur.

I Possunt ferre
sententiam. vt. et
C. eo. l. si. tibi.

K No possunt.
non sic ecotra. vt
C. eo. no. idcirco.

Officiu r no. hic officium
suis ali-
suis esse alicui. dā-
qñ est si nosum. argu. dā-
bāpī dā tra. f. de fur. l. si ser-
nosum. uis. f. q. vero.

Questiōem.
reuoādo in serui-
tutem ex ingratu-
tudine. vel dic li-
berte de facto. sed
quomodo hoc cū
famosa r penalis
videatur. nā ex to-
to fama consumi-
tur mulieris. Rñ.
per hoc soluet ma-
trimoniuz. sed in
casu quo duraret
non potest penalis vel famosa institui. vt. C. re. amo. l.
ij. r. facit. C. de oper. liber. l. liberte. Accur.

Una pacto. interuenientibus que debent interne-
nure. vt. no. s. de sta. homi. l. et seruoium. f. i. Accur.
N Ad libertatem. i. ingenuitatem. vt. s. de sta. homi.
l. homo liber. vbi de hoc dixi. et facit. C. qui. ad liberta-

ptocla. non licet. l. i.
Liberalis. in obscuro sit. ideo scilicet quis dubita-
tur in quorum r.

Litigar. i. vtrum sit in possessione seruitutis vel li-
bertatis et sic incipit respondere. prior audiendus r.

Audiendus
est. f. predictus de
cuius statu queri-
tur: r. hoc etiam si
sibi non immune-
bat onus. vt. arg.
s. eo. l. cui. et. fm
hoc die pot. q. cau-
sa liberalis proce-
dat. vt. s. eo. libe-
ris. f. si.

Rudex. mu-
tat casuz. cū. s. de
possessione. hic de
pprietate agit. fa-
cit. s. eo. l. illud. et
l. de bonis. r. l. im-
perator. et. f. l. de
his.

Dāno. ad hoc. f. de
acquir. re. do. ho-
mo lib. f. i.
Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Item. tunc.
als is tuus. r. als

Seruo. quez
emerat. a non do-
mino. Accur.

Perperam.
quis iudicauit eū
non esse seruū tuū
quia non proba-
sti tuū r ita perpe-
ram: quia cum tu
possideres si ipse
liberum se nō pro-
baret vincere de-
bebas. Item nec
fuit iudicatus eū
liberum: quia tūc
sentētia inter oēs
faceret ius. vt. s.
de sta. homi. l. in-
genuum. et. s. eo.
diu. f. i. que sunt
cōtra fm. h. 30. vel
dic perperam fm
hug. quia cū de-
buit iudicare eūz
liberum: non iudi-
cauit eum liberū:
sed non esse seruū
tuū.

Liber. ii.

De his dare debeat. f. pteses prouincie. Accur.
Ante q̄. p̄tra. C. de manu. testa. l. iij. §. i. Sol.
ibi sub p̄ditōe: hic pure fuit relicta libertas. hoc nō pla-
cet. q̄ tūc cēt p̄tra. §. de fideicō. liber. l. si pure. q̄re dic q̄ h̄
sub p̄ditōe fuit relicta. r sic p̄cor. cū. d. l. C. r non discor-
dat ab illa si pu-
re. cum ibi nō fue-
rit p̄ditio reddē-
de ratiōis. et facit
§. de ma. l. si quis
hac. in fi. r. §. eo. il
lud. et. l. impator.
et. l. liberalis. et. l.
de bonis. Accur.

De his q̄ bona eor̄ qui-
bus futeb̄ar iterceptis-
sent: deinde ad libertatē p̄cla-
mab̄at adrian⁹ impator: rescri-
psit. cur⁹ rescripti p̄ba sūt hec:
sicut nō est equū fiducia liber-
tatis q̄ ex fideicōmissi cā p̄stā-
da est intercipe hereditariam
pecuniā: ita nec libertati p̄stā-
de morā quert oportet. q̄ p̄-
mum ergo arbitrum dare de-
beat⁹ apud quē cōstaret quid
seruari potest heredi ante q̄
ad seruum manumittendū cō-
pelleretur.

Uenul.
I cet dubitatum antea
fuerit: vtrū seru⁹ dūta-
rat/an libertus iure iurādo pa-
trono obligaretur in his q̄ li-
bertatis causa imponitur: ita
men verius est nō aliter q̄ li-
berum⁹ obligari. Ad eo autez
solemus iusiurādum a seruis
exigere: vt hi religione⁹ ascri-
cti postea q̄ sue potestatis cē-
cepissent iurādi necessitatem⁹
haberēt: dūmodo in continen-
ti⁹ cum manumissus est/aut iu-
ret aut p̄mittat.

Licet au-
tē circa donuz/ munus/opas
p̄porum⁹ p̄sonas etiā inferere.
In eū qui impubes iurauit:
scilicet r qui iurare potue-
rit⁹/ danda est vtilis actio/ ope-
rarū nomine: cū pubes tamen
factus erit. potest tamē et ipu-
bes operas dare: veluti si nū-
miculato⁹ sit: vel hystrio.

I cet au-
tē circa donuz/ munus/opas
p̄porum⁹ p̄sonas etiā inferere.
In eū qui impubes iurauit:
scilicet r qui iurare potue-
rit⁹/ danda est vtilis actio/ ope-
rarū nomine: cū pubes tamen
factus erit. potest tamē et ipu-
bes operas dare: veluti si nū-
miculato⁹ sit: vel hystrio.

Jura-
mētum
quādo
q̄ obli-
gat r ex
eo nasci
tur actō

Quibus ad libertatē r.

boni. r. l. munus. et. §. de offi. p̄d̄sul. l. solēt. §. si. Accur.
Uxor. fac. C. de ius vo. venia. itē facit. §. dā. l. se. munus
l. sumini. §. ad iur. r facit q̄ no. C. de ope. liber. si quā. differūt
potuerit. cū sit doli capax. sec⁹ in eo iuramento q̄ b̄
sup̄ p̄tra cū p̄stā: q̄ b̄ tū a pubere facti valer. vt in aut.

**Quibus ad libertatē procla-
mare non licet. Titu. xliij.**

**Malor: viginti an. si se ven-
didit et p̄ciū recepit nō potest
p̄clamare in libertatē: sec⁹ est
tu minore. xx. anis. b. d. Ulp.**